
C O M U N E  D I  U S S I T A
Provincia di Macerata

Settore V – MANUTENZIONE DEL TERRITORIO E STAZIONETURISTICA DI
FRONTIGNANO.

COPIA DI DETERMINAZIONE
DEL

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

----------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE NUMERO  94 DEL  31-12-20
REGISTRO GENERALE NUMERO 684

----------------------------------------------------------------------

OGGETTO: Emergenza Sanitaria COVID-19 - Acquisto di cinque
termoscanner per rilevazione della temperatura corporea e di cinque
dispenser per la disinfezione delle mani da adibire negli uffici
comunali e nei vari immobili di proprietà - Impegno e successiva
liquidazione della spesa.

L'anno  duemilaventi il giorno  trentuno del mese di dicembre, nel
proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Viste le deliberazioni della Giunta Municipale, esecutive ai sensi
di legge:
- n.401 del 03/11/1999 con cui é stato approvato il Regolamento per
l'ordinamento degli uffici e servizi;
- n.440 del 29/11/1999 con cui sono stati individuati i Responsabili
degli uffici e dei servizi;
- n.196 del 6/11/2001 con la quale è stato approvato il nuovo
"Regolamento per l'ordinamento degli uffici e dei servizi";
  Visto che il Sindaco, dott. Vincenzo Marini Marini, con decreto n.

5 del 09.01.2019 ha attribuito al sottoscritto  Antonio Falconetti le
funzioni di "Responsabile del Servizio V - manutenzione del territorio
e stazione turistica di Frontignano" con decorrenza dal 09.01.2019;
 ;
Premesso che è ancora in atto sull’intero territorio nazionale la diffusione dell’epidemia
infettiva denominata Coronavirus Covid-19;

Considerato che l’Organizzazione mondiale della sanità il 30 gennaio 2020 ha dichiarato
l’epidemia da COVID-19 un’emergenza di sanità pubblica di rilevanza internazionale;

Vista la dichiarazione dell’Organizzazione mondiale della sanità dell’11 marzo 2020 con la
quale l'epidemia da COVID-19 è stata valutata come «pandemia» in considerazione dei livelli di
diffusività e gravità raggiunti a livello globale;

Viste le delibere del Consiglio dei ministri del 31 gennaio 2020 e del 29 luglio 2020, con le quali
è stato rispettivamente dichiarato e prorogato lo stato di emergenza sul territorio nazionale
relativo al rischio sanitario connesso all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali
trasmissibili;

DETERMINAZIONI IMP.FUNE n. 94 del 31-12-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI USSITA



Vista, da ultimo, la delibera del Consiglio dei ministri nella seduta del 7 ottobre, con la quale è
stata deliberata la proroga dello stato di emergenza al 31 gennaio 2021;

Considerati l’evolversi della situazione epidemiologica, il carattere particolarmente diffusivo
dell'epidemia e l’incremento dei casi sul territorio nazionale e regionale;

Visto che, a tutela della salute dei lavoratori, al momento dell’entrata nel luogo di lavoro è
necessario misurare ai dipendenti e ai cittadini, ricevuti su appuntamento, la temperatura
corporea, che non deve superare i 37,5°;

Visto altresì, la necessità di disinfezione delle mani al momento dell’entrata nel luogo di lavoro
da parte dei dipendenti e dei cittadini ricevuti su appuntamento;

Ravvisato che a tale fine è necessario provvedere all’acquisto, per una maggiore sicurezza, di n.
5 termoscanner dotati di piantana e di n. 5 dispenser da installare negli uffici e nei vari immobili
di proprietà comunale;

Visto che la Siet Impianti s.r.l. di Terni (TR), sentita per le vie brevi, si è resa disponibile alla
fornitura del suddetto materiale, da destinare agli uffici comunali e nei vari immobili di
proprietà, per € 7.000,00 più iva per i n. 5 termoscanner dotati di piantana ed installazione,
come da preventivo assunto al n. 1156 del protocollo comunale in data 28.12.2020 e € 775,00 più
iva per i n. 5 dispenser elettronici ed installazione;

Visto il codice CIG assegnato dall’A.N.A.C. n. ZDD300E2BE;

Visto il Durc prot. INPS_23084808 del 16.10.2020 avente validità fino al 13.02.2021 nel quale
risulta che la società è regolare nei confronti di INPS ed INAIL;

Ritenuto di dover procedere all’assunzione dell’impegno di spesa necessario pari ad €8.295,50
iva compresa;

Visto il D.Lgs. n. 50/2016;
Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

D E T E R M I N A

di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente1)
determinazione;

di procedere all’acquisto dei n. 5 termoscanner dotati di piantana, forniti dalla società2)
Siet Impianti s.r.l. di Terni, per l’importo di euro 7.000,00 oltre iva, ricorrendo alla
procedura di acquisto in economia tramite affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 del
D.lgs. n. 50/2016;

di procedere all’affidamento della suddetta fornitura tramite il Mercato Elettronico3)
MEPA e di perfezionare l’affidamento, di cui al presente impegno, con le modalità e
nelle forme previste nel mercato elettronico della P.A.;

di affidare alla Siet Impianti s.r.l. di Terni (TR) la fornitura dei n. 5 dispenser elettronici,4)
per l’importo di euro 775,00 oltre iva, ricorrendo alla procedura di acquisto in economia
tramite affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 del D.lgs. n. 50/2016;

DETERMINAZIONI IMP.FUNE n. 94 del 31-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI USSITA



di impegnare allo scopo la somma di € 8.163,75 al capitolo 2760 – Cod. Bil.5)
01.05-2.02.01.05.000– del bilancio 2020, in cui è prevista la necessaria disponibilità;

di procedere alla liquidazione di quanto approvato dopo presentazione di regolari6)
fatture elettroniche che saranno vistate dal sottoscritto, per la qualità e le modalità della
fornitura e del servizio effettuato dalla società Siet Impianti s.r.l. di Terni.

DETERMINAZIONI IMP.FUNE n. 94 del 31-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI USSITA



OGGETTO: Emergenza Sanitaria COVID-19 - Acquisto di cinque
termoscanner per rilevazione della temperatura corporea e di cinque
dispenser per la disinfezione delle mani da adibire negli uffici
comunali e nei vari immobili di proprietà - Impegno e successiva
liquidazione della spesa.

Il Responsabile del Settore
F.to FALCONETTI ANTONIO

----------------------------------------------------------------------
Ai sensi dell'art.153 - comma 5 - e art.183 - comma 9 - del Decreto
Legislativo 18 agosto 2000 n.267, si attesta che sul capitolo, al
quale viene imputata la spesa, esiste la disponibilità necessaria ad
assicurare la copertura finanziaria, ciò comportando l'esecutività
dell'atto.

Ussita, li
Il Responsabile del Servizio

Finanziario
               F.to Boccaccini Gianluca

----------------------------------------------------------------------
N........Reg.           CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio e vi resterà per 15 giorni consecutivi.

Ussita, li
L'Addetto alla pubblicazione
F.to

---------------------------------------------------------------------
Ai sensi dell'art.14 della legge 04/01/1968 n.15 si certifica che la
presente copia é conforme all'originale.

Ussita, li
Il Responsabile del Settore

FALCONETTI ANTONIO

DETERMINAZIONI IMP.FUNE n. 94 del 31-12-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI USSITA


